Extraordinária, realizada no dia 21 de janeiro de 2021, aprovou e ela Decreta a 

seguinte Lei:- 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder no orçamento 

municipal de 2021 (Lei Municipal nº 1.298, de 10 de setembro de 2020), a abertura de um 

crédito adicional especial no valor de R$ 428.853,75 (quatrocentos e vinte e oito mil oitocentos 

e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), para atender a seguinte programação: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL   

02.05 SAÚDE MUNICIPAL   

02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   

10.301.0029.2043 Manutenção das Atividades da UBS   

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$  279,97